gran  siniscalco  e  capitano  generale  deir infanteria.  Ricevette 

poscia  in  dono  dallo  stesso  Duca  per  se  e  suoi  discendenti 

lo  Stato  di  Maleo,  di  Ghiaia  e  di  Cavacorta,  con  la  propria 

impresa  dell'iride  celeste  che  usò  dopo  il  ritorno  di  Francia, 
come  si  rileva  dalle  seguenti  parole  del  privilegio: 
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Praeterea  praelibalus  illustrissimus  Dux  coleus  malori 

munifìcientia  et  liberalitatc  campiceli  praediclum  Galeollum ,  ni 

ad  sibi  inseiviendum  in  dies  ferventior  ìeddat.  ex  cola  scientia 

motu  proprio  et  de  sua  poteslalis  plenitudine,  et  ut  sopradici  uni 

castrum,  terram  et  locum  Maleli  cpiscopalus  Lauden.,  cum 

terris  et  possessionibus  in  eius  territorio  existentibus,  donai  eie; 

e  più  sotto:  et  ad  majus  et  praestantius  comitatus,  et  dignitatis 

hujusmodi  decus  et  ornamentimi  praelibalus  illustrissimus  Dux 

dedit  ac  concessit  et  dal  ac  concedit  ipsi  corniti  Galeotto  suisq. 

filiis  et  descendenlibus  ut  supra  prò  arma  et  insignia  ab  eo  rei 

eis  dijferenda  lam  domi,  quam  foris,  et  eliam  in  castris  seu 

exercitibus  quam  alibi  quomodocumque  et  ubicunque  voluerit. 

et  lam  in  vexillibus  et  baneriis  quam  eliam  aliler  insignia  in 

hoc  instrumento  depicta;  Iridem  videlicet?  arcum  nuncupatum 

coelestem,  viridi,  croceo  rubeoque  coloribus  contcxlum  ac 

nubibus  etiam  circumquaque  racliis  solaribus  renitentibus 
involutum. 

Morto  Galeazzo,  e  succedutogli  il  figlio  Giovanni  Ga- 
leazzo sotto  la  reggenza  di  Lodovico  il  Moro,  venne  il  conte 

Galeotto  Bevilacqua  creato  consigliere  di  Stato  e  di  guerra, 

e  per  ultimo  ottenne  il  titolo  di  marchese,  come  già  L'ebbe 
sopra  le  terre  di  Maleo,  Gbiara  e  Cavacorla  per  lui  e  discen- 

denti, colla  facoltà  di  portare  la  corona  d'oro  intorno  al  collo 

dell'elefante  che  fu  l'antica  insegna  dei  Bevilacqua.  Prese 
per  moglie  Antonia  Pallavicino  dei  Marchesi  di  Busseto,  dalla 

quale  non  avendo  figli  maschi  fu  causa  d'importantissimi 

litigi  ed  inimicizie,  essendogli  stata  data  dal  Duca  l'autorità 
di  poter  disporre  anche  dei  castelli  a  beneficio  delle  fem- 

mine. Galeotto  portò  sempre  inquartala  nella  sua  arma  l'iride 
suindicata,  donatagli  da  Galeazzo  Sforza  suo  primo  signore, 

dopoché  ritornò  dalla  Francia,  e  sopra  d'essa  egli  pose  l'ele- 
fante incoronato,  insegna  del  marchesato  di  Maleo.  ec,  ec. 
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Antonio,  conio  della  Macastorna,  del  Corno  giovane  e